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Polak mały, czyli patriotyzm i nie tylko w Przedszkolu Publicznym w Bystrej 

Listopad to czas, kiedy kształtujemy u naszych wychowanków postawy patriotyczne oraz 
przywiązanie do swojej ojczyzny. Jak co roku, dzieci z grup najstarszych wzięły udział w akcji 
MEiN #SzkołaPamięta, podczas której zapalały znicze przy pomnikach i czciły pamięć 
lokalnych bohaterów oraz osób zasłużonych dla Bystrej. 10 listopada, podczas uroczystej 
akademii, o godzinie 11:11 przedszkolaki wspólnie i uroczyście odśpiewały cztery zwrotki 
hymnu narodowego, uczestnicząc w akcji #SzkołaDoHymnu. Każda grupa przygotowała 
również krótki program artystyczny upamiętniający Święto Niepodległości. 11 listopada 
reprezentacja przedszkola złożyła znicze pod Pomnikiem poświęconym Bohaterom 
Odrodzenia Ojczyzny. 

23 listopada dzieci uczestniczyły w XXIII Przeglądzie Pieśni Patriotycznej im. Małgorzaty 
Papiurek, który odbył się w GOK „Promyk”. Wszystkie grupy z naszego przedszkola pokazały 
wysoki poziom umiejętności wokalnych i tanecznych. Pierwsze miejsce zdobyły „Ogniki” 
z grupy III, drugie miejsce – „Robaczki” z gr. I oraz „Jeżyki” z gr. II, trzecie miejsce – „Motylki” 
z gr. IV, a wśród solistów pierwsze miejsce zajął Mikołaj Goryl z grupy „Ogniki”. Zwycięzcy 
zaprezentują się w kolejnym, diecezjalnym etapie. Wszystkim uczestnikom serdecznie 
gratulujemy. 

Z okazji Dnia Praw Dziecka rozmawialiśmy o wartościach takich jak tolerancja, szacunek, 
umiejętność współdziałania. Podczas zabaw międzygrupowych dzieci utrwalały prawa 
i obowiązki wynikające z Konwencji Praw Dziecka oraz poznawały zasady funkcjonowania 
organizacji UNESCO. 

W Światowym Dniu Pluszowego Misia dzieci przynosiły swoje ulubione przytulanki, z którymi 
spędziły cały dzień w przedszkolu. Miłą niespodzianką były odwiedziny Kubusia Puchatka, 
który przybliżył nam historię pluszowego misia, czytał bajki, a także śpiewał i tańczył 
z wychowankami. Kolejnym niecodziennym dniem w przedszkolu były Andrzejki połączone 
z Dniem Postaci z Bajek. W tym dniu przedszkole zmieniło się w bajkową krainę – wspólnie 
wróżyliśmy i przepowiadaliśmy przyszłość, a dzieci w przebraniach ulubionych postaci 
znakomicie się bawiły. 

Nasze przedszkolaki brały udział w wielu konkursach plastycznych, zdobywając nagrody 
i wyróżnienia. W konkursie „Magia Beskidów” troje naszych wychowanków zdobyło 
wyróżnienia: Ksawery Waśko (gr. II), Adrianna Siuda (gr. II) i Aleksandra Kwintal (gr. III). 
W konkursie na najpiękniejszą kartkę bożonarodzeniową o temacie „Tradycje stołu 
wigilijnego” pierwsze miejsce zdobyła Mia Siuda, drugie miejsce – Marcel Calów. Laureatom 
z gr. III gratulujemy. 



Rozwijając talenty i zainteresowania przedszkolaków, w tym roku szkolnym realizowanych 
będzie kilka innowacji pedagogicznych. „Badam, czuję i eksperymentuję – zabawy badawcze 
z elementami integracji sensorycznej” to zabawy badawcze związane z odkrywaniem 
właściwości rzeczy i zjawisk, takie jak odkrywanie tajemnic wody, papieru, magnesu. „Jem 
kolorowo – czuję się zdrowo” to zajęcia mające na celu wielozmysłowy rozwój dziecka oraz 
możliwość sprawdzenia swoich umiejętności i zdolności podczas przygotowywania potraw. 
Dzieci będą kształcić swoje praktyczne umiejętności kulinarne oraz poznawać zasady 
prawidłowego odżywiania się. „Senso – jeżyki” to innowacja, która ma za zadanie rozbudzić 
w dzieciach kreatywność i pozwolić im poznawać świat wieloma zmysłami poprzez 
eksperymentowanie, doświadczanie oraz aktywność własną – dać im możliwość 
zaspokojenia swojej ciekawości. Nasze przedszkolaki na pewno nie będą się w tym roku 
nudzić. 

Przed nami kolejny, najbardziej magiczny czas Świąt Bożego Narodzenia. Z tej okazji dzieci 
oraz pracownicy naszej placówki pragną złożyć wszystkim najserdeczniejsze życzenia 
zdrowia, pogody ducha oraz radości z przeżywania świątecznych chwil. 
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